
06 leden – únor – březen 2023

Kolik mlh v březnu, tolik lijavců v červenci.

ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ
Srdečně gratulujeme Klárce a  Monče ze 4. třídy ke všem jejich dosa-
vadním úspěchům v  tanečních a  gymnastických závodech! Upřímně 
přejeme ještě spoustu dalších vítězství a to nejen v soutěžích. 

Naši milí čtenáři,  
vítáme Vás u dalšího vydání našich školních novin.  
Do nového roku 2023 přejeme všem dobrou náladu a hlav-
ně hodně zdraví! 
Hned na začátku ledna jsme s dětmi vyjeli na zimní ozdrav-
ný pobyt do Pece pod Sněžkou. A  jak jsme se tam měli? 
Báječně, to si přečtěte hned na další stránce! Po návratu 
a pololetních písemkách nás čekalo slavnostní rozdávání 
vysvědčení, které jsme si zpestřili návštěvou kina. To je 
naše oblíbená školní tradice . 
V  únoru a  na začátku března proběhly ve škole výukové 
programy „Mít tak pejska“ a „Potravinami šetři, neplýtvej!“, 
ti nejmladší si užili pohádky od Divadélka Koloběžka, kte-
ré za nimi přijelo do školky, čtvrťáci ukončili cyklus kur-
zů dopravní výchovy pod vedením pana lektora z Besipu 
a chystají se na jaře na dětské dopravní hřiště, a páťáci vy-
razili do hvězdárny. A protože je čas masopustu, nechyběl 
ani masopustní průvod masek dětí z mateřské školky a od-
polední maškarní rej ve školní družině. 

Klárka 
Onderková

Monika 
Merenusová



ZIMNÍ POBYT V PŘÍRODĚ 

V  neděli 8. ledna jsme s  dětmi odjeli na zimní pobyt 
v přírodě do Pece pod Sněžkou. Vzali jsme si s sebou 
boby, psího kamaráda Riggse a  především dobrou 
náladu, kterou nám nic nezkazilo. Počasí se vydařilo, 
a tak jsme si všechny dny užívali na plno. Ale co se ne-
stalo! Našemu čtyřnohému kamarádovi zlý Duch Pece 
ukradl oblíbenou hračku. To jsme nemohli nechat jen 
tak. Za pomoci nového kamaráda Yettiho jsme splni-
li všechny úkoly a zdolali všechny překážky a hračku 
čtyřnohému kamarádovi našli. Všem skupinkám ze 
zimního pobytu ještě jednou díky! 



VYJELI JSME DO KINA

MÍT TAK PEJSKA

DIVADÉLKO KOLOBĚŽKA

HVĚZDÁRNA – 5. ROČNÍK

Dne 1. února 2023 k nám opět zavítalo 
Divadélko Koloběžka, tentokrát s před-
stavením „Popletená zimní pohádka“.   
Pohádka začínala v  daleké Africe, kde 
pobývala loutka Sněhuláček, která se 
chtěla vrátit do hor Krkonoš, aby neroz-
tála vlivem silného afrického sluníčka. 
Sněhuláček hledal někoho, kdo by mu 
pomohl se do oblasti Krkonoš, kde pa-
nuje zima a kde by neroztál, dostat. Nej-
dříve mu pomáhal Tučňák, poté Havran 
Rudla, kteří mu vyprávěli o  polární noci 
a polárním dnu. Poté se v pohádce obje-

vil šaman Velký Banán, který za pomocí 
našich dětí v  MŠ a  ZŠ Sluhy vyčaroval 
Sněhuláčkovi krásnou českou zimu, čes-
ké Vánoce se stromečkem a  dárky. Dě-
tem se představení velice líbilo, průběž-
ně se zapojovaly do programu, zpívaly, 
tančily, radily hercům, jak Sněhuláčkovi 
pomoci.  Děkujeme, Divadélko Koloběž-
ko,   za nádherné představení a  těšíme 
se na Vaše další představení, se kterým 
k nám příště zavítáte. 
Marcela Krištofová, třídní učitelka 1. třídy

Ve středu 1. března jsme 
se vypravili do hvězdár-
ny Ďáblice. Hvězdářským 
dalekohledem jsme po-
zorovali, jak se pohybuje 
Slunce a  jeho okraje. Za-
hlédli jsme i  výbuch na 
Slunci. Díky filmu jsme se 
na chvíli ocitli na všech 
planetách naší Sluneční 
soustavy. Na hvězdárně 
se nám líbilo.



Na školních novinách se podíleli: Monika Merenusová, Klárka Onderková, Halel Niv, Matyáš Meduna (4. třída), 
 Jakub Chlumský, Matylda Janouchová (3. třída), Jan Petržílka (2. třída) a další. 
Zaštiťuje:  Lenka Petrová Bubeníčková

V  naší školce si užíváme spoustu 
zábavy. V  lednu nás čekal již tra-
diční pochod Tří králů, na který si 
každý vlastnoručně vyrobil krás-
nou korunu. Únor odstartovala 
další pohádka z  dílny Divadla 
Koloběžka, tentokrát to byla po-
hádka zimní. Měsíc jsme zakon-
čili masopustním průvodem, kde 
jsme viděli přehlídku nádherných 
kostýmů. 

VÝROBKY DĚTÍ Z NAŠÍ DRUŽINY

ODPOLEDNÍ KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ
proběhne v pondělí 3. dubna 2023 
od 14,00 do 17,00 hodin.


